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Kofod-Svendsen (KRF): 
Vi kan heller ikke støtte det foreliggende for- 

slag. Flere ordførere er kommet med gode ar- 
gumenter imod det, og jeg har især hæftet mig 
ved, at det givetvis vil skabe øget beskæftigelse 
hos revisorer og hos advokater, som arbejder 
med disse spørgsmål. Jeg har imidlertid indtryk 
af, at der er rimelig god beskæftigelse i disse 
brancher, og jeg synes heller ikke, at vi herinde 
skal vedtage et forslag for at øge beskæftigelsen 
i en bestemt branche. 

Ole Donner (FP): 
Jeg har jo ikke haft det store held med mine 

forslag indtil nu, men der er jo lidt mere tilbage 
endnu, så jeg nærer stadig væk håb. 

Men jeg synes alligevel, der var noget posi- 
tivt i skatteministerens meldinger, idet skatte- 
ministeren gav udtryk for, at han gerne vil være 
med til at styrke retsstillingen, for det er jo også 
det, der ligger i dette forslag. Vi er selvfølgelig 
opmærksom på, at en hel del selvangivelser er 
blevet væsentlig lettere, men der er jo stadig 
væk en hel del lønmodtagere, der bliver beteg- 
net i skattesystemet som tunge lønmodtagere, 
og de har altså virkelig problemer med at udfyl- 
de deres selvangivelser, og derfor mener vi i 
Fremskridtspartiet, at det ville være rimeligt, 
om de også havde et fradrag. 

Skatteministeren henviste også til, at man nu 
kan få fradrag for udgifterne til at føre skattesa- 
ger, og at dette kunne accepteres, fordi det er 
mere snævert. Jeg mener nu, som det også blev 
fremført, at når selvangivelserne er så lette at 
udfylde, som man mener de er, vil det også væ- 
re begrænset, hvor mange der har brug for at få 
denne hjælp af sagkyndige. 

Endvidere sagde ministeren, at man ikke 
kunne støtte forslaget i den foreliggende form. 
Jeg håber så, at ministeren selv vil fremsætte et 
forslag, der går i denne retning; det kan vi i 
hvert fald på forhånd give tilsagn om at ville 
være med til at støtte. 

Den konservative ordfører, hr. Aagaard, var 
venlig i sine betragtninger i forhold til det, jeg 
har læst tidligere, men han havde alligevel en 
bemærkning om, at folk kunne gå på bibliote- 
ket. I den anledning vil jeg sige til hr. Aagaard, 
at det har de sandelig ikke tid til. Med de skat- 
ter, de skal betale, skal de ud at arbejde, og så 
må de håbe på, det ikke bliver for slemt. 

Venstres ordfører, hr. Peter Brixtofte, udtryk- 
te en del sympati, men hæftede sig i øvrigt ved 
bemærkningerne til forslaget, og dem var fru 
Elisabeth Arnold også inde på med sit citat om 
den trancelignende tilstand. Jeg må erkende, at 
nogle af disse udtryk er genbrugssætninger, 
men den opmærksomme skatteordfører vil ha- 
ve bemærket både i dette og andre af forslage- 
ne, at der er blevet luget lidt ud i måden at for- 
mulere sig på, og hvis fru Elisabeth Arnold og 
hr. Peter Brixtofte ikke kom længere på grund 
af ordet trancelignende, vil jeg gerne have lov 
til at citere fra det næste afsnit af bemærknin- 
gerne, som delvis er mine egne ord, hvor der 
står: 

»Revisorer, skatteeksperter og øvrige perso- 
ner med forstand på skattesystemer har næsten 
samstemmende sagt, at systemet er umuligt for 
almindelige skatteydere at finde ud af.« 

Det mener jeg i hvert fald er rimeligt dæk- 
kende. 

Hr. Jens Thoft fra SF gjorde nogle bemærk- 
ninger om sin habilitet i gruppen. Jeg kan godt 
forstå, at hr. Jens Thoft har været inhabil i grup- 
pens behandling af dette forslag, for med ordet 
sagkyndig mener vi præcis mennesker som 
f.eks. hr. Jens Thoft. 

Hr. Jens Thoft talte også om, at der er nogle, 
der foretager hummelejstreger, og det er jo rig- 
tigt, men det er nu ikke dem, vi specielt har 
tænkt på, for de kan rigelig godt finde ud af det 
selv, så det var ikke lige præcis dem. 

Jeg beklager altså, at der ikke er flertal for at 
give dette fradrag til skatteyderne. 

Skatteministeren henviser igen til virksom- 
hedsskatteordningen. Jeg ved, at skatteministe- 
ren på et tidligere tidspunkt har været inde på 
at forenkle reglerne om virksomhedsskatteord- 
ningen, og jeg håber, at ministeren vil tage det 
op og se, om vi virkelig kan forenkle virksom- 
hedsskatteordningen, så de sidste kan komme 
med på den ordning. Det vil løse nogle af disse 
problemer. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg vil blot sige til Fremskridtspartiets ordfø- 

rer, at Centrum-Demokraterne egentlig er me- 
get enige i de intentioner, der er i dette forslag. 
Til trods for at selvangivelserne bliver enklere 
og enklere, må vi erkende, at der er nogle perso- 
ner i dette land, der har brug for hjælp til ejen- 
domsskema og de forskellige dele af selvangi- 
velsen. 


